



Açılım

Ünal FINDIK

e-mail: unal@yeniduzengazetesi.com

59 Milyon Kişi Nasıl Bu Kadar Aptal Olabilir ?

Geçtiğimiz hafta bütün dünya Amerikan seçimlerini konuştu. Seçim sonuçları benim için sürpriz değildi. Ama kimi basın yayın organlarında sonuçları sürpriz karşılayanlar oldu.

İngiliz Daily Mirror gazetesi "Pöh! W. ile dört yıl daha. 59 milyon kişi nasıl bu kadar aptal olabilir?" başlığını kullandı.

Ne kadar güzel bir manşet.

Gerçekten de 59 milyon Amerikalı ilk döneminde dünyayı ateşe veren oğul Bush ile 4 yıl daha dedi.

Bu üzerinde düşünülmesi, irdelenmesi ve değerlendirilmesi gereken çok önemli bir veridir.

Dört yıl önceki seçimleri neredeyse "yazı-tura" ile kazanan küçük Bush, bu kez net bir galibiyet aldı. Dahası baba Bush'tan bu yana Amerika halkı ilk kez büyük bir çoğunlukla Başkan seçti.

Neden?

Neden 4 yıllık döneminde 11 Eylül terör saldırıları ile yüz yüze gelen, arkasından da Afganistan ve Irak'a savaş açan, yüzlerce, binlerce genç insanını savaşlara kurban veren ABD halkı büyük bir çoğunlukla yeniden küçük Bush'a vize verdi?

Elbette bu soruların bir sürü yanıtı vardır. Ama en başta güven sorunu gelmektedir. Amerikan halkı "güven" kavramına çok önem vermektedir. Hele 11 Eylül sonrası bu daha çok öne çıktı.

Ama bundan ayrı olarak siyasette de güven olgusu çok önemlidir. Siyasetçi halka güven verdiği oranda desteklenir. John Kerry bir TV programında hem savaşa karşı olduğunu, hem de Irak konusunda kendisinin de Bush'un yaptığını yapacağını söyledi.

Belli ki istikrarlı bir çizgi izleyemeyen Demokrat aday Kerry bunun bedelini ağır bir yenilgi ile ödedi. Dahası bu yalnız Kerry'nin değil aynı zamanda Demokratlar'ın da yenilgisi oldu. Demokratlar hem Senato'da, hem de Temsilciler Meclisi'nde çoğunluğu Cumhuriyetçilere kaptırdılar.

Elbette Demokratlar kendi yenilgilerinin nedenlerini araştırıp bulacaklar, bunlardan dersler çıkaracaklar ve muhtemelen yollarına yeni bir adayla devam edecekler. Dört yıl sonraki aday için de en güçlü kişi şimdiden Hilary Clinton olarak belirlendi gibi. Ben bunu 4 yıl önceden söylemiştim. Muhtemelen ABD'nin ilk kadın Başkanı da Hilary Clinton olacak.

Bu konu elbette daha çok konuşulacak. Ama bizi asıl ilgilendiren W. rumumuzlu Bush'un ikinci döneminin nasıl geçeceğidir.

Uzmanlar ABD Başkanları'nın üçüncü dönemi olmadığı için, ikinci dönemlerinin ilkinden çok daha sert geçtiğini, bunun Bush için de geçerli olacağını söylüyorlar.

İşte beni asıl korkutan nokta bu oldu.

İlk 4 yıllık döneminde Afganistan ve Irak'a giren ABD, bu kez sıradaki ülkeleri, İran ve Suriye'yi vurur mu?

Ya da başka birtakım gerekçelerle dünyanın başka bölgelerinde yeni maceralara girer mi?

Bunların hiçbirinin garantisi yok. Ama daha seçim sonuçları netleşir netleşmez ABD ordusu Irak'ta saldırılarını artırdı. Irak direnişinin merkezi sayılan Felluce'yi hedef alan saldırılar daha şimdiden kenti yerle bir etti. Kent hayalet şehre döndü.

Anlaşılan Bush seçim zaferini böyle kutlamaktadır.

Amerikan halkı kendisini güvende hissedeceği Bush'a oy verdi. Ama bunun dünyanın öteki ülkelerinde yaşayan milyonlarca insana güvensizlik duygusu taşıyacağını hesaba katmadı.

Bu bağlamda önümüzdeki dört yıl bütün dünya için çok kritik günlere gebe. Terör eylemleri nasıl bir seyir izleyecek?

Bush'un bu eylemlere yaklaşımı aynı biçimde "şiddete şiddet" biçiminde mi olacak?

Ateş sardığı ülkelerle sınırlı kalabilecek mi?

Yoksa yeni ülkeleri ve yeni bölgeleri sararak genişleyecek mi?

Bütün bu soruların yanıtlarını önümüzdeki yeni 4 yıllık Bush iktidarı sırasında alacağız.

Ama şimdiden dünyamızı güzel günlerin beklemediğini söyleyebiliriz. Amerikan büyük sermayesinin, en başta silah ve petrol tekellerinin desteklediği Bush'un böylesine farklı kazanması dünyayı elbette huzursuz etmektedir.

Şimdi anladınız mı Daily Mirror'un manşetinin nedenini?

CİPRODAŞLAR

Mustafa TOZ



Açıkçası

Ferdi S. SOYER

e-mail: ferdi@yeniduzengazetesi.com

Papadopollos "imambayıldı"ya meraklandı

Sosyal içerikli toplantı yapmak merakı Tasos Papadopollos'un en büyük ilgi alanlarından biri.

Son zamanlarda özellikle Kıbrıs sorusunda tüm dünyanın dikkatini çeken katı ve uzlaşmaz tavrından ötürü gittikçe puan kaybeden Papadopollos yönetimi, BM ve AB nezdinde kaybettiği konum nedeni ile eski tavrını farklılaştırmaya çalışıyor.

Fakat bu konuda da esas niyetini gizleyemiyor. Artık Papadopollos'un tek bir amacı vardır; BM zeminini dinamitlemek.

Şimdi gerek hükümet sözcüsü Hrisostomides gerekse Dış İşleri Bakanı Yakovu görüşme süreci ile ilgili açıklamalar yapıyorlar. Bu açıklamalarında takip ettikleri hat kendi uzlaşmaz tavırlarını gizlemeye dönüktür.

Diyorlar ki, "Türkiye 24 Nisan'daki evet oyunun arkasına saklanarak, Kıbrıs konusunda görüşme yapmak niyetinde değildir. Bu yüzden Kıbrıs Türk liderlerinin bir görüşmeye geleceklerini tahmin etmiyorum".

Böylece resmi olarak BM Genel Sekreteri'nin kendi raporunda belirttiği ve Annan Planı esasında yeni bir görüşme süreci için "Kıbrıs Rum tarafının plana bakış açısını değiştirmesi gerektiği" şeklindeki değerlendirmesini etkisiz kılmaya çalışmaktadırlar.

Çünkü, tüm dünya, BM ve Kıbrıs Türk halkı 24 Nisanda "hayır" oyu verdiği Annan Çözüm planı ile ilgili olarak Papadopollos'un değişiklik önerilerini sunmasını bekliyor.

Fakat Papadopollos yönetimi elini dahi kıpırdatmamaktadır. Onların tek bir tezi vardır... Zamana oynamak... Böylece çözüm olmadan Kıbrıs'ın AB üyesi olma avantajını kullanarak 1960 Kıbrıs Cumhuriyeti Anayasası'nı yıkararak oluşturduğu anayasa dışı yönetimin egemenliğini Kıbrıs Türk halkına dayatmayı amaçlıyor. Bu hakimiyetçi anlayış kendini her tutumda göstermektedir.

Sürekli olarak görüşmeden kaçarken gündeme taşıdığı unsur, egemenliğin pekişmesi için sözde Kıbrıs Türklerine dönük gayri resmi iyileştirme önerileridir. Evet açıklaması yapmadan, basın yolu ile "Kıbrıslı Türklerle hükümet öneri yaptı" diye balon haberler uçurmaktadır.

Bunda iki amacı vardır... Biri kendi iç kamuoyundan kendisine gelen ve giderek yükselen eleştirileri, "Bakın biz çözüm için çaba harcıyoruz" diye savuşturmak. İkinci...

cisi ise dünyanın ve Kıbrıs Türk toplumunun Nasrettin Hoca'nın göle maya çalması gibi ya tutarsa diye nazım yoklamaktır.

Son sözde balon öneri gerçekte Papadopollos'un niyetini göstermektedir. Buna göre "Lamaka Liman/raz bize bir rıhtım ayıracakmış"!!

Bak sen şu işe! Zengin adamın sözde yardım için sofrasından arta kalan yemeklerini, "iyilik" adına usşığı vermesi gibi!...

Ancak bunun bir başka temel yaklaşımı yansıttığını söylemek gerekmektedir. Bu da Papadopollos'un Finlandiya'da açıkça ifade ettiği ve kendisi için "En iyi ikinci çözümün şu anki durumun devamı olduğu" şeklindeki görüşünü ileri götürme niyetidir...

Böylece çözüm olmadan AB üyesi olma avantajını kullanarak hakimiyetçi yaklaşımını Kıbrıs sorunu çözümünden gündeme getirmek istemektedir.

Üstelik de Papadopollos'un hükümet sözcüsü Sayın Kıpros Hrisostamides'in 18 Ekim'de gazetecilere "Şimdi çözümün sırası değildir" diye gerçek niyetini açıkça ifade ettiği bir aşamada, bütün bunlar hem görüşme temelin dinamitlemek hem de meselenin BM temelinden çıkması için çaba harcamaya dönüktür.

Bu açıklamaların bir başka yanı daha vardır. O da "Talat"la veya bir başka Kıbrıslı Türk siyasi liderle ben sosyal içerikli görüşmeye hazırım "sözleridir. Bu bir yanı ile Kıbrıs Türk halkının toplumsal varlığının temelinin yok farz etmek amacıdır...

Yani kendisi lütfedip, Kıbrıslı Türk siyasi liderle yalnız sosyal içerikli görüşen bir hakimi mutlak. Yani kendisi ciddi konuları ele alan devlet başkanı, muhatapları da yalnız sosyal içerikli görüşme yapabileceği unsurları.

Artık oyun oynamaya gerek yoktur. Kıbrıs sorununu referanduma kadar giden bir siyasi temel yaşanmıştır. Bu temeli yok farz ederek, yeniden Klerides ile Denktaş'ın 2002 Aralık ayında buluşup imambayıldı yediği ve sonrasında da Annan Planı'nın doğduğu süreç yaşanmıştır.

Şimdi Papadopollos kendisini açığöğz sanmasın. Sanki bunlar yaşanmamış gibi yeniden "imambayıldı" yenip da, her şeyin yeniden görüşmelerle ele alınacağı statü tartışmaları ile harcanacak bir zaman yitirme oyununa kimse gelmez.

Artık sirta ve zeybek oynayarak yakınlaşacağımız ve imambayıldı yiyerek de yeniden ayılıp bayılacağımız bir dönemde değiliz. Ortada referanduma giden bir Annan Planı vardır... Temel vardır...

Şimdi olması gereken açıktır. Papadopollos şimdi masaya ne gibi değişiklik önerileri sunacağını söylemelidir. Bunu elbette masada söyleyecek. Ama bunu yapması için BM Genel Sekreteri'ne baş vuması gerekmektedir. Bu zemine geri dönmek için Papadopollos'un zeybek ve sirta oyunu ile imambayıldı numarası yapması herkesi bayılıp da, tek yanlı AB üyeliği oyunu ile kendisi kurtarma açığözlüğünde çözümünü unutturmasına fırsat yoktur...

Mustafa Kemal a

Mustafa Kemal a

Mustafa Kemal a

Mustafa Kemal a

Merkez Mağaza: Şehit M
Gime Mağaza: Bedrettin

Astro'da
Optimum
Card'la
ne alırsan al